
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: Indizione di avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di

una borsa di studio da espletare presso la U.O.C. di Chirurgia Oncologica del PO. Nesima,
finalizzata alla realizzazione di un progetto dal titolo “La chirurgia laparoscopica oncologica”,
destinata ad un candidato con Specializzazione in Chirurgia Generale

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativoe
Risorse Umane '

Bilancio 2018

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontm.............................................

Il Responsabiledel Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore .................................... e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazumi del budget
Li .......... .

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Petrimuniale

(Dott. Gianluca Roccella)

SettoreAA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane .

Il Respon bile dell'istruttoria
àolm

|I Dirigen Ammin 'strativo

Seduta del giorno
U 9 NOVI 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza SM. di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Don. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Asscssonalc n. 1664 del 20/09/2018 ai

sensi dell’art. 20 c. 3 della LR. n. 5/2009 e s m i. e dell‘art. 2 c. 2
del D.lgs. l7112016 : sm i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Con l’assistenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adonato la seguente deliberazione



Premesso che, con richiesta del 26/10/2018 prot. n. 109790/RU, il Dott. Diego Piazza-
'Direttore dell’UDC. di Chirurgia Generale ad indirizzo Oncologico del PO. Nesima- ha chiesto di

attivare una procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio destinata a candidati in possesso di
laurea in Medicina e Chirurgia, Specializzazione in Chirurgia Generale, aspiranti all’assegnazione di

una borsa di studio da espletare presso la U.O.C. medesima avente come finalità la realizzazione del

progetto dal titolo “ La chirurgia laparoscopica oncologica”;

Che, nella nota medesima, il Dott. Diego Piazza ha specificato che la borsa di studio di che
trattasi, avrà durata di mesi 12, impegno orario di 36 ore settimanali, e un compenso di €. 36.000,00,
che verrà finanziato mediante gli introiti dell’attività libero professionale intramuraria della stessa
Unità Operativa, ed ha, altresì, indicato gli argomenti che saranno trattati durante il colloquio previsto
nell’ambito della procedura;

Ritenuto, pertanto potere indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per
l’assegnazione di una borsa di studio della durata di mesi dodici, dell’importo di €. 36.000,00,
destinata a candidati in possesso di laurea in Medicina e Chirurgia e dei requisiti indicati nello
schema di bando, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto dovere approvare lo schema di avviso pubblico;

Ritenuto, altresi dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e
sottoporrà i candidati al colloquio come di seguito specificato:

Dott. Diego Piazza Responsabile del progetto Presidente
Dott. % cm……L“ \“ran cisc<> Componente
Dott. (.E NToN=t£ DAN\ Lo Componente
Sig.raM. Anna Garozzo Segretario

Valutata la legittimità del presente atto da parte del Responsabile Amministrativo del Settore

Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di una borsa di

studio della durata di mesi dodici, impegno orario di 36 ore settimanali, compenso di €.

36.000,00- finanziato mediante gli introiti dell’attività libero professionale intramuraria della

stessa Unità Operativa-, destinata a candidati in possesso di Laurea in Medicina e Chirurgia,

Specializzazione in Chirurgia Generale e dei requisiti indicati nello schema di bando, finalizzata

alla realizzazione del progetto dal titolo “ La chirurgia laparoscopicaoncologica”;

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al

colloquio come di seguito specificato:

Dott. Diego Piazza Responsabile del progetto Presidente
D011- ÉCP—Rl\\l\LL\ ‘(RA tò <.ÉQCO Componente
Dott. C}, L\‘CD …{E h[\ |\) \ [_o Componente

Sig.raM. Anna Garozzo Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Am inistrativo
(Dott. Giova iAnnino)

Il Segretario

(Dot…vZni angia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell‘Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Xmmediatamente
D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale pe la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il FunzionarioResponsabile 3



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALrA SPECMLIZZAZIDNE

REGIONESICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVONAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI"
CATANIA

AVVISO PUBBLICOSELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIOPER L’ASSEGNAZIONE DI UNA
BORSA DI STUDIO

In esecuzione alla deliberazione n. It?? del D‘? H»\i 2049 I’ARNAS
“Garibaldi” indice avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio‘ per l’assegnazione idi una borsa di studio,
da espletare presso la U.O.C. di Chirurgia Oncologica del PO. Nesima, della durata di mesi dodici, impegno
orario di 36 ore settimanali, e compenso di €. 36.000,00— finanziata mediante gli intl'oiti dell attività libero
professionale intramuraria della stessa Unità Operativa- finalizzata alla realizzazione di un progetto dal titolo
“ La chirurgia laparoscopica oncologica”.

Il borsista svolgerà l’attività secondo le disposizioni che saranno impartite dal Dott. Diego Piazza,
Direttore della U.O.C. di Chirurgia Oncologica del P .O. Nesima.

Acam—

prodotti e del punteggio conseguito nel colloquio.

dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Garib Aldi”,
N. 5, 95123 Catania, dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante posta certificata
posta certificata: protocollo.generale@nec.ao-2aribaldi.ct.it, entro il termi ie pe
decorrenti dalla pubblicazione del presente bando sul sito dell’Azienda alla sezi(ne “ E
di esclusione.

l’Amministrazione si riserva di inviare ogni comunicazione inerente la procedura

Possono partecipare alla presente procedura i candidati in possesso dei seguenti

Laurea in Medicina e Chirurgia;
Specializzazione in Chirurgia Generale
Iscrizione all‘Ordine dei Medici;
Comprovata esperienza nel campo della chirurgia laparoscopica avanzata

La mancanza di uno solo dei superiori requisiti comporta l’esclusione
procedura.

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 pun
6 punti per i titoli:
fino a 2 punti per il voto di laurea;
fino a 4 punti per l’attività scientifica e di perfezionamento;

14 puntiEr la valutazione del colloquio
Il colloquio verterà sui seguenti argomenti:

Chirurgia Oncologica
Chirurgia Oncologica laparoscopica,
Tecniche Chirurgiche.

La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dall

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice e indi

E’ fatto obbligo ai candidati di indicare nella domanda 1’ indiriuo di pc sta ele

requisiti:

del candidato dalla

i così ripartiti:

a valutazione dei titoli

izzata al Commissario
P.zza S. Maria di Gesù
al seguente indirizzo di
entorio di giorni 15,
orse di studio”, a pena

ttronica certificata ove



Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la propria responsabilità:
- cognome, nome, data e luogo di nascita;

il possesso della cittadinanza italiana;
il comune di iscrizione nelle liste elettorali;
i titoli di studio posseduti;
l‘indirizzo di posta elettronica e il recapito telefonico.

Ai fini della valutazione dei relativi titoli alla domanda dovranno essere inviati i seguenti documenti:
- titolo di studio (Laurea, Specializzazione) con indicazione della votazione
. curriculum formativo professionale;

,

- eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto con
dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall’editore;

- altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito, quali corsi d' aggi ”namento, convegni e
seminari attinenti la procedura .

- elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione present ta datato e firmato.

La documentazione dovrà essere corredata di fotocopia di valido docu ento di riconoscimento.
Le autocertificazioni relative ai titoli posseduti devono essere form late il modo da consentire

all’Amministrazionela valutazione certa del documento o titolo cui si riferis e.
Le autocertificazioni riguardanti l’espletamento di servizi o di qu lsiasi ltra attività, devono

indicare in modo dettagliato data di inizio e fine del periodo di riferimento il ru lo 0 il compito per il
quale sono stati esercitati e l’ente 0 Amministrazionepresso i quali sono stati svolti

L’assegnazione della borsa di studio avverrà a seguito di stipula
rappresentante dell’Ente e il candidato utilmente classificato nella graduatoria .

Le borse di studio non possono essere assegnate a titolari di altri incaric

di c ritratto tra il Legale

1l di c llaborazione o di altre
borse di studio, a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipenden e pubblico o privato o
che comunque svolgano attività lavorativa in modo continuativo.

Fermo restando il divieto di cui sopra, le borse di studio, con un impegno or io massimo di 36 ore
settimanali (riducibili proporzionalmente in base all’importo finanziato), sono comp tibili con altra attività,
purché questa ultima non sia di intralcio all’attività e non sia sovrapponibile pc r im gno orario.

Il vincitore ha l’obbligo di stipulare una copertura assicurativa, a suo
Responsabilità Civile verso terzi perle relative attività connesse.

otale arico, per infortuni e

Il vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA e dovrà produrre i relativo documento
prima dell’inizio della relativa attività.

Il conferimento della borsa di studio non instaura alcun rapporto di dipendenza e l’importo percepito
non dà luogo a trattamento previdenziale ne’ a riconoscimenti automatici ai firi prev denziali.

Il pagamento del compenso mensile sarà corrisposto nel mese suo
espletata.

La eventuale rinuncia alla prosecuzione dell’attività riguardante la b
vincitore, dovrà essere formalizzata mediante un preavviso di 30 giorni.

L'Azienda si riserva la facoltà di revocare l’incarico medesimo, qualora
che l’interessato possa sollevare eccezioni o vantare diritti di sorta.

PUBBLICATOIL | " N… 2"…

SCADENZAIL 2 il M…, 2llfl

essivo all’attività di studio

orsa di studio, da parte del

v isi l’opportunità senza

STRAORDINARIO
San onocito)


